
METR_S 288/2022 KS
ZÁPIS
Z 25. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ,
KTERÉ SE KONALO DNE 21.03.2022

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 24 členů ZM.

Starosta PaedDr. Jan Váňa zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal členy zastupitelstva, pracovníky městského 
úřadu, organizací města a občany města. 25. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ bylo řádně 
a včas svoláno dle zákona o obcích. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 24. Zastupitelstvo města 
Třeboně  bylo  schopné  se  právoplatně  usnášet.  Zpracovatelem zápisu  byla  určena  Mgr.  Alena  Veselá 
a skrutátorem Ing. Petra Jánská. Zápis z minulého jednání byl ověřen prof. RNDr. Jiřím Masojídkem, CSc. 
DSc. a p. Zdeňkem Mrázem.  Průběh a záznam diskuse je  k dispozici  na webových stránkách města na 
http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html.

k bodu 1
Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.
Předkladatel:      
Diskuze:
- odchody a příchody: 18:01 odchod Jiří Skála počet 23
- požadavky: PaedDr. Jan Váňa - podal návrh na změnu programu - zařadit do programu jednání bod č. 21 
„Rozpočtové opatření č. 13  - výdaje spojené se zajištěním ubytování ukrajinských uprchlíků“

Návrh upraveného programu:
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli
3. Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 18.01.2022-01.03.2022 (vč. 

opatření schvalovaných ZM)
4. Záměr - prodej pozemku p. č. KN 1839/13 o výměře 11 254 m2 k. ú. Třeboň
5. Záměr - prodej části pozemku p.č. KN 2049/52 v k.ú. Branná
6. Záměr - prodej částí pozemku p.č. KN 1643/1 v k.ú. Břilice
7. Záměr - prodej částí pozemků p. č. KN 3024, p. č. KN 3025, p. č. KN 1643/1, p. č. KN 1643/19 a 

pozemku p. č. KN 1643/18 vše v k. ú. Břilice
8. Uzavření darovací smlouvy na pozemky p. č. KN 1756/4, p. č. KN 1756/6 k. ú. Třeboň
9. Nabídka spol. VIAGEM a.s. – pozemky v k. ú. Třeboň (podíly)
10. Poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře v roce 2022
11. Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2022
12. Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2022
13. Dotace v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2022
14. Dotace z rozpočtu města pro Charitu Třeboň na rok 2022 – činnost pečovatelské služby Astra.
15. Dotace z rozpočtu města pro Ledax o.p.s. na rok 2022 – činnost pečovatelské služby.
16. Dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s. na rok 2022 –mzdové 

náklady, nájem a služby.
17. Dotace z rozpočtu města pro Hospic sv. Kleofáše, o.p.s. na rok 2022 – provoz mobilního hospice.
18. Rozpočtové opatření č. 11 - Chodníky a stezky
19. Stavební úpravy MK v ulici Potoční, Břilice – III. etapa – Smlouva o právu provést stavbu a budoucí  

převod části pozemku parc. č. 2136/10, k. ú. Břilice
20. Pověření vedením Městské policie Třeboň
21. Rozpočtové opatření č. 13 - výdaje spojené se zajištěním ubytování ukrajinských uprchlíků
22. Diskuze
23. Závěr

Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
1



Návrh na složení návrhové komise:
Starosta PaedDr. Jan Váňa navrhl na členy návrhové komise p. Karla Elexhausera, Ing. et Ing. Jiřího Kutu a 
Ing. Josefa Pindrocha.
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželi se: 2
SCHVÁLENO

Návrh na ověřovatele zápisu:
Na ověřovatele zápisu byli starostou navrženi p. Václav Novotný a p. Filip Holzer.
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 1
SCHVÁLENO

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 12/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
a) program jednání.
b) návrhovou komisi ve složení: p. Karel Elexhauser, Ing. et Ing. Jiří Kuta, Ing. Josef Pindroch
c) ověřovatele zápisu: p. Václav Novotný, p. Filip Holzer
SCHVÁLENO

k bodu 2
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli
Předkladatel: Ing. Petra Jánská
Diskuze:
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa – seznámil zastupitele s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti 
svěřené orgánům města, nebylo shledáno porušení zákona.
- odchody a příchody: 18:07 příchod Jiří Skála počet 24

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 13/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. bere na vědomí
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (24.01.2022).
II. bere na vědomí
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 24.01.2022, která 
byla zastupitelům zaslána dne 10.02.2022.
Výsledek hlasování:
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 3
Přehled rozpočtových opatření  provedených radou města v  období  od 18.01.2022-01.03.2022 (vč. 
opatření schvalovaných ZM)
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
-
Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 14/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. bere na vědomí
přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 18.01.2022-01.03.2022 (vč. opatření 
schvalovaných ZM)
Výsledek hlasování:
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 4
Záměr - prodej pozemku p. č. KN 1839/13 o výměře 11 254 m2 k. ú. Třeboň
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující:  PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Josef Pindroch, prof. RNDr. Ondřej Prášil,  
Ph.D., Mgr. Terezie Jenisová, Mgr. Bc. Petr Michal, p. Zdeněk Mráz, Mgr. Ondřej Janoušek, prof. RNDr. Jiří  
Masojídek, CSc. DSc., Ing. et Ing. Jiří Kuta, Ing. Kristian Bašta (host – firma INVEST GATE a.s.), p. Marek  
Bílík (host – firma INVEST GATE a.s.).

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
2



Ing. Kristian Bašta a Ing. Marek Bílík – představili  projekt Alzheimer centra

- odchody a příchody: 18:31 odchod Václav Novotný počet 23
18:33 příchod Václav Novotný počet 24
19:14 odchod Anna Kahounová počet 23
19:16 příchod Anna Kahounová počet 24

- požadavky: 
Protinávrh P1: Ing. Josef Pindroch – požadavek na navýšení ceny za pozemek na 1.800,00 Kč/m2 vč. DPH 
a rozvazovací podmínku stanovit na 5 let.
Protinávrh P2: p. Zdeněk Mráz – navrhl navýšení ceny na 2.100,00 Kč/m2 bez DPH a rozvazovací podmínku 
stanovit na 5 let.

Hlasování  o  protinávrhu  P2  p.  Zdeňka  Mráze  na  navýšení  ceny  na  2.100,00  Kč/m2  bez  DPH 
a rozvazovací podmínka na 5 let (část I. usnesení).
Výsledek hlasování:
Pro: 1 Proti: 12 Zdrželi se: 11
USNESENÍ NEPŘIJATO

Hlasování  o protinávrhu P1 Ing.  Josefa Pindrocha na navýšení  ceny na 1.800,00 Kč/m2 vč.  DPH 
a rozvazovací podmínka na 5 let (část I. usnesení).
Výsledek hlasování:
Pro: 14 Proti: 3 Zdrželi se: 7
SCHVÁLENO

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 15/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. KN 1839/13 (orná půda) o výměře 11.254 m2 v k. ú. Třeboň, na  
který je vydán regulační plán, formou obálkové soutěže, když minimální nabídková kupní cena bude činit 
1.800,00 Kč/m2 vč. DPH. Pozemek bude sloužit pro  účely výstavby zařízení poskytujícího sociální služby -  
Alzheimer centrum.
Pozemek bude prodán za podmínky: 
•  kupující  převezme práva a povinnosti  plynoucí  z Pachtovní  smlouvy uzavřené dne 23.  12.  2016 mezi  
městem  Třeboň  (propachtovatelem)  a  spol.  Ing.  Jan  Kačerovský,  K+K  Břilice  –  Gigant  (pachtýř,  IČO 
43862675, se sídlem: Přesecká 164, Břilice, Třeboň),
• kupující převezme práva a povinnosti člena Honebního společenstva Břilice, neboť pozemek je součástí 
honitby užívané tímto honebním společenstvem,
•  kupní  smlouva  bude uzavřena  s rozvazovací  podmínkou:  Pokud do 5 let  od uzavření  kupní  smlouvy 
nedojde k naplnění účelu prodeje pozemku, smlouva zaniká a strany jsou povinny navzájem si vydat přijatá  
plnění, včetně povinnosti kupující strany uvést pozemek do původního stavu, tedy odstranit všechny stavby, 
věci, terénní úpravy a jiná zařízení nacházející se na pozemku.
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro: 14 Proti: 3 Zdrželi se: 7
SCHVÁLENO

k bodu 5
Záměr - prodej části pozemku p.č. KN 2049/52 v k.ú. Branná
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Jana Grammetbaurová
- odchody a příchody: 19:37 odchod Filip Holzer počet 23

19:37 odchod Karel Elexhauser počet 22
19:37 odchod Jiří Masojídek počet 21
19:38 odchod Václav Novotný počet 20
19:38 odchod Anna Kahounová počet 19
19:39 příchod Filip Holzer počet 20
19:40       příchod Anna Kahounová              počet 21  
19:42 příchod Karel Elexhauser počet 22
19:42 příchod Jiří Masojídek počet 23

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
3



- požadavky:
Protinávrh P1: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – navrhl zvýšit cenu za pozemek na 700,00 Kč/m2. 

Hlasování o protinávrhu P1 Ing. Jiřího Vopátka, Ph.D. o navýšení ceny za pozemek na 700,00 Kč/m2 
(část I. usnesení).
Výsledek hlasování
Pro: 10 Proti: 8  Zdrželi se: 3
USNESENÍ NEPŘIJATO

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 16/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. KN 2049/52 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Branná za cenu 
500,00 /m2, když výměra bude zpřesněna geometrickým plánem.
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 8
SCHVÁLENO

k bodu 6
Záměr - prodej částí pozemku p.č. KN 1643/1 v k.ú. Břilice
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující:  Mgr. Bc. Petr Michal,  PaedDr.  Jan Váňa, Ing.  et.  Ing. Jiří  Kuta, p. Zdeněk Mráz, pí Jitka  
Filípková, Ing. Jana Grammetbauerová
- odchody a příchody: 19:43 příchod Václav Novotný počet 24
- požadavky:
Protinávrh P1: Mgr. Bc. Petr Michal – navrhl prodejní cenu pozemků 500,00 Kč/m2 + DPH.
Protinávrh P2: PaedDr. Jan Váňa – navrhl prodejní cenu pozemků 639,00 Kč/m2 + DPH.

Hlasování o protinávrhu P2 PaedDr. Jana Váni  o snížení prodejní ceny pozemků na 639,00 Kč/m2 +  
DPH (část I. usnesení).
Výsledek hlasování:
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 6
SCHVÁLENO

Hlasování o protinávrhu P1 Mgr. Bc. Petra Michala o snížení prodejní ceny pozemků na 500,00 Kč/m2 
+ DPH (část I. usnesení).
NEBYLO HLASOVÁNO Z DŮVODU SCHVÁLENÍ P2

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 17/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
zveřejnění záměru prodeje částí pozemku p.č. KN 1643/1 v k.ú. Břilice za cenu 639,00 Kč/m2 + DPH dle 
platných právních předpisů, když výměry budou zpřesněny geometrickým plánem, a to:
a/část pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice o výměře cca 670 m2
b/část pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice o výměře cca 620 m2
c/část pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice o výměře cca 670 m2
d/část pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice o výměře cca 580 m2
e/část pozemku p. č. KN 1643/1 v k. ú. Břilice o výměře cca 390 m2
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželi se: 6
SCHVÁLENO

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
4



k bodu 7
Záměr - prodej částí  pozemků p. č. KN 3024, p. č.  KN 3025, p.  č.  KN 1643/1,  p. č.  KN 1643/19 a  
pozemku p. č. KN 1643/18 vše v k. ú. Břilice
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující: p. Zdeněk Mráz, Mgr. Petr Werner
p. Zdeněk Mráz – poděkoval za vylepšení příjezdové cesty k rybníku Starý.
- odchody a příchody: 19:55 odchod Antonín Doležal počet 23

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 18/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 3024 o výměře 409 m2 (dle geometrického plánu č. 
1331-19/2022 díl „d“), části pozemku p. č. KN  3025 o výměře 3391 m2 (dle geometrického plánu č. 1331-
19/2022 pozemek p. č. KN 3025/1), části pozemku p. č. KN 1643/1 o výměře 1060 m2 (dle geometrického 
plánu č. 1331-19/2022 díl „f“), části pozemku p. č. KN 1643/19 o výměře 334 m2 (dle geometrického plánu č.  
1331-19/2022 díl „c“) a pozemku p. č. KN 1643/18 o výměře 1856 m2 (dle geometrického plánu č. 1331-
19/2022 pozemek p. č. KN 1643/18), vše v k. ú Břilice formou obálkové soutěže, když minimální nabídková 
cena bude činit 1.065,00 Kč/m2 + DPH dle platných právních předpisů. Stávající účelovou komunikaci na 
pozemcích p. č. KN 1643/18, p. č. KN 1643/1 (dle geometrického plánu č. 1331-19/2022 díl „f“) a p. č. KN 
1643/19 (dle geometrického plánu č. 1331-19/2022 díl „c“ ) vše v k. ú. Břilice je kupující povinen zachovat do 
doby vybudování nové účelové veřejně přístupné komunikace.
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 8
Uzavření darovací smlouvy na pozemky p. č. KN 1756/4, p. č. KN 1756/6 k. ú. Třeboň
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- odchody a příchody: 19:59 odchod Petr Michal počet 22

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 19/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Třeboň (dárce) a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou 
organizací, (IČ: 65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, obdarovaný). Předmětem daru 
jsou pozemky p. č. KN 1756/4 (ostatní plocha - silnice) o výměře 306 m2, p. č. KN 1756/6 (ostatní plocha -  
jiná  plocha)   o  výměře  1  m2 v  k.  ú.  Třeboň.  Obdarovaný hradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem 
pozemků.
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému předložit smlouvu starostovi k podpisu.
Výsledek hlasování:
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 9
Nabídka spol. VIAGEM a.s. – pozemky v k. ú. Třeboň (podíly)
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
-
Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 20/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
nákup podílu 1/14 pozemku p. č. KN 4641 (orná půda) o výměře 8 585 m2 k. ú. Třeboň za cenu 15 330,36 
Kč, podílu 5/579 pozemku KN 4345 (trv. travní porost) o výměře 5 m2 k. ú. Třeboň za cenu 1,08 Kč, podílu  
15/547 pozemku p. č. KN 4055 (trv. travní porost) o výměře 111 m2 k. ú. Třeboň za cenu  76,10 Kč, podílu  
5/579 pozemku p. č. KN 4059 (trv. travní porost) o výměře 370 m2 k. ú. Třeboň za cenu 79,88 Kč, podílu  
1/14 pozemku p. č. KN  1989/28 (vodní plocha) o výměře 31 m2 k. ú. Třeboň za cenu 69,97 Kč, podílu 1/14 
pozemku p. č. KN 3087 (orná půda) o výměře 4 622 m2 k. ú. Třeboň za cenu 10 432,51 Kč, podílu 1/14 
Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022

5



pozemku p. č. KN 3529 (trv. travní porost) o výměře 4 339 m2 k. ú. Třeboň za cenu 9 793,74 Kč, podílu 1/14  
pozemku p. č. KN 4145 (trv. travní porost) o výměře 6 455 m2 k. ú. Třeboň za cenu 14 569,86 Kč, podílu  
1/14 pozemku p. č. 4146 (trv. travní porost) o výměře 2 548 m2 k. ú. Třeboň za cenu 5 751,20 Kč, to vše od  
společnosti VIAGEM a.s., IČO 048 17 320, se sídlem: Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8. Sepsání 
kupní smlouvy zajistí  odbor právní  MěÚ Třeboň. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva do 
katastru nemovitostí hradí kupující.
II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro: 0 Proti: 22 Zdrželi se: 0
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO

k bodu 10
Poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře v roce 2022
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- odchody a příchody: 20:02 odchod Jan Lukavský počet 21

20:02 odchod Ondřej Prášil počet 20

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 21/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí dotace (finančního příspěvku) Jihočeské hospodářské komoře, IČ 48208248, se sídlem Husova 
9, 370 01 České Budějovice ve výši 75.000,00 Kč na pokrytí provozních nákladů souvisejících s provozem 
oblastní kanceláře Jihočeské hospodářské komory v Třeboni v roce 2022.
II. schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  (finančního  příspěvku)  mezi  městem  Třeboň  a 
Jihočeskou hospodářskou komorou, IČ 48208248, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice ve výši 
75.000,00  Kč  na  pokrytí  provozních  nákladů  souvisejících  s  provozem  oblastní  kanceláře  Jihočeské 
hospodářské komory v Třeboni v roce 2022.
III. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvu k podpisu.
Výsledek hlasování:
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželi se: 3
SCHVÁLENO

k bodu 11
Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2022
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující:  Mgr. Terezie Jenisová, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jana Grammetbauerová, Ing. Jiří Vopátek,  
Ph.D.
- odchody a příchody: 20:03 odchod Anna Kahounová počet 19

20:03 příchod Petr Michal počet 20
20:04 příchod Jan Lukavský počet 21
20:04 příchod Ondřej Prášil počet 22
20:05 příchod Anna Kahounová počet 23

- požadavky:
Ing.  Jiří  Vopátek,  Ph.D. – vznesl  dotaz,  zda přispívají  lázně na kulturní  akce,  popřípadě komu a jakou 
finanční částkou. Odpověď bude zaslána písemně.

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 22/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí dotace žadatelům v oblasti kultury a cestovního ruchu takto:

Žadatel Účel Dotace 2022 (v Kč)

Spolek Třeboňská nocturna Akce Třeboňská nocturna 2022 220.000,00

Okolo Třeboně z.s. Akce Okolo Třeboně 2022 150.000,00

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
6



Okolo Třeboně z.s. Akce Kultura v Třeboni 2022 50.000,00

TRS z.s. Akce  Třeboňský  divadelní 
festival 2022

80.000,00

Zámecká servisní s.r.o. Akce  Doprovodný  program 
Zámecké lékárny

20.000,00

Podpora kinematografie z.s. Akce Filmový festival Třeboň 40.000,00

Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec,  Růžová  10,  místní 
pobočka DDM Třeboň

Reprezentace města - Taneční 
skupina  roku  a  Czech  dance 
masters

60.000,00

Kominické  muzeum  –  Spolek 
pro  založení  muzea 
kominického  řemesla  a  jeho 
propagaci

Reprezentace města – Vydání 
publikace

0,00

II. schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv mezi městem Třeboň a jednotlivými žadateli o dotace, kteří jsou uvedeni v 
bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotace na jednorázovou akci nebo reprezentaci města.
III. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a připravit veřejnoprávní smlouvy k podpisu.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 12
Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2022
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující: p. Jan Lukavský, Mgr. Petr Werner, Ing. Jana Grammetbauerová, PaedDr. Jan Váňa, Mgr. Bc.  
Petr Michal

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 23/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí dotací žadatelům v oblasti tělovýchovy a sportu takto:

Žadatel Účel Dotace 2022 (Kč)

Asociace TOM - Zálesáci Činnost 2022 64.000,00

Taekwon-do Třeboň Činnost 2022 160.000,00

Sportovní klub – SK Boxing Třeboň Činnost 2022 52.000,00

TJ Jiskra Třeboň Činnost 2022 1,388.000,00

TJ Jiskra Třeboň - veslování
Akce -  Výstavba a složení veslařské 
dráhy Lago Albano 2022

90.000,00

Pavel Klejna, Praha Akce – Běh kolem Světa 15.000,00

HIKE,  BIKE,  PADDLE,  TRAVEL, 
RUN, RUM, z.s., Lipno n. Vltavou

Akce – Compressport Třeboňský půl/
maraton

10.000,00

II. schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv mezi městem Třeboň a jednotlivými žadateli o dotace, kteří jsou uvedeni v 
bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotace na celoroční činnost nebo jednorázovou akci.
III. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvy k podpisu.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
7



k bodu 13
Dotace v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2022
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- odchody a příchody: 20:17 odchod Jan Ďoubal počet 22

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 24/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí dotace žadateli v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví takto:

Žadatel Účel Dotace 2022 (Kč)

Dílny sv. Jiljí o.p.s., Třeboň Činnost 2022 20.000,00

II. schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  městem  Třeboň  a  žadatelem  o  dotaci  Dílny  sv.  Jiljí  o.p.s.,  IČ 
02515784, se sídlem Dvorce 258, Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na celoroční činnost.
III. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu.
Výsledek hlasování:
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 14
Dotace z rozpočtu města pro Charitu Třeboň na rok 2022 – činnost pečovatelské služby Astra.
Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová
Diskuze:
- odchody a příchody: 20:18 příchod Jan Ďoubal počet 23

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 25/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí  individuální  dotace z  rozpočtu města pro Charitu Třeboň, Chelčického 2,  379 01 Třeboň,  IČ 
26520991,  na  rok  2022 ve  výši  300.000,00  Kč  na činnost  pečovatelské  služby  Astra,  a  to  na  základě 
vykázaného objemu služeb za základní činnosti při výkonu pečovatelské služby a výše úhrad přijatých od 
klientů.
II. schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Charitou Třeboň, Chelčického 2, 379 01 Třeboň, IČ 26520991, 
jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na činnost pečovatelské služby Astra.
III. ukládá
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smlouvy a zaevidování do IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 15
Dotace z rozpočtu města pro Ledax o.p.s. na rok 2022 – činnost pečovatelské služby.
Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová
Diskuze:
- 
Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 26/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  města  pro  Ledax,  o.p.s.,  Riegrova  1756/51,  370  01  České 
Budějovice, IČ 28068955 na rok 2022 ve výši 300.000,00 Kč na činnost pečovatelské služby, a to na základě 
vykázaného objemu služeb za základní činnosti při výkonu pečovatelské služby a výše úhrad přijatých od 
klientů.

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
8



II. schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Ledax, o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČ 
28068955, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na činnost pečovatelské 
služby.
III. ukládá
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smlouvy a zaevidování do IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 16
Dotace z rozpočtu města pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s. na rok 2022 –mzdové 
náklady, nájem a služby.
Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová
Diskuze:
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., Ing. Jana Grammetbauerová
PaedDr. Jan Váňa – poděkoval prof. MUDr. Miloši Velemínskému, CSc., dr. h. c.  a jeho kolegům z Lékařské 
služby první pomoci, o.p.s. za maximální nasazení při testování pracovníků městského úřadu a veřejnosti 
v době covidu.
- odchody a příchody: 20:22 odchod Karel Elexhauser počet 22

20:27 příchod Karel Elexhauser počet 23

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 27/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
a)  poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  města  pro  Lékařskou  službu  první  pomoci  Třeboň,  o.p.s., 
Palackého  nám.  106/II,  379  01  Třeboň,  IČ  28085957  na  rok  2022  ve  výši  104.689,00  Kč  na  úhradu 
mzdových nákladů zaměstnanců LSPP.
b)  poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  města  pro  Lékařskou  službu  první  pomoci  Třeboň,  o.p.s., 
Palackého nám. 106/II,  379 01 Třeboň,  IČ 28085957,  na rok  2022 ve výši  105.311,00 Kč  na zajištění 
částečného pokrytí  výdajů LSPP spojených s nájmem ordinace a službami v nebytových prostorách na 
Palackého nám. 106/II, Třeboň.
II. schvaluje
a) uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., Palackého nám. 
106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na 
úhradu mzdových nákladů zaměstnanců LSPP.
b) uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Lékařskou službu první pomoci Třeboň, o.p.s., Palackého nám. 
106/II, 379 01 Třeboň, IČ 28085957, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na 
částečné  pokrytí  výdajů  LSPP  spojených  s  nájmem  ordinace  a  službami  v  nebytových  prostorách  na 
Palackého nám. 106/II, Třeboň.
III. ukládá
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smluv a zaevidování do IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 17
Dotace z rozpočtu města pro Hospic sv. Kleofáše, o.p.s. na rok 2022 – provoz mobilního hospice.
Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová
Diskuze:
- 
Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 28/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Hospic sv. Kleofáše, o.p.s., Svatopluka Čecha 20, 379 
01 Třeboň, IČ 22707328 na rok 2022 ve výši  285.000,00 Kč na zajištění  provozních činností  mobilního  
hospice.
II. schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Třeboň a Hospicovou péčí sv. Kleofáše, o.p.s., Svatopluka Čecha 20, 379 
01 Třeboň, IČ 22707328, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na zajištění  
provozních činností hospicové péče.
Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022

9



III. ukládá
odboru školství a sociálních věcí zajistit podepsání smluv a zaevidování do IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 18
Rozpočtové opatření č. 11 - Chodníky a stezky
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna
Ing. Alena Baštová
Diskuze:
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., PaedDr. Jan Váňa, p. Zdeněk Mráz, Mgr. Petr Werner, Mgr. Bc. Petr  
Michal, p. Karel Elexhauser
- odchody a příchody:  20:43 odchod Josef Pindroch počet 22

20:43 odchod Jaroslav Psík počet 21
20:46 odchod Václav Novotný počet 20

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 29/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
rozpočtové opatření č. 11, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu
-z položky 6901 Rezerva kapitálových výdajů, § 6409, ORJ 0800, ORG 6093000000, UZ 0 částku ve výši Kč  
5.000.000,00,
-do položky 6121 „Chodníky a stezky“, § 2219, ORJ 750, ORG 6191000000, UZ 0 v částce 5.000.000,00 Kč.

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf
Položk
a

Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
schválení 
RO

Rozpočtové 
opatření

Rozpočet  od 
počátku  roku 
po  RO

Rozpočtové výdaje (tis. Kč):

11. 6093000000 800 6409 6901 10 500 000 10 162 000 -5 000 000 5 162 000

0 6191000000 750 2219 6121 17 500 000 17 500 000 +5 000 000 22 500 000

II. ukládá
odboru  rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému provést a evidovat RO v IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 19
Stavební úpravy MK v ulici Potoční, Břilice – III. etapa – Smlouva o právu provést stavbu a budoucí 
převod části pozemku parc. č. 2136/10, k. ú. Břilice
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna
Diskuze:
- odchody a příchody: 20:47 odchod Anna Kahounová počet 19

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 30/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Stavební úpravy MK v ulici Potoční, Břilice – III. etapa“ na části p. 
p. č. KN 2136/10, k. ú. Břilice, který je ve vlastnictví Jihočeského kraje, ve prospěch města Třeboně. Po 
dokončení stavby bude provedeno majetkoprávní vypořádání na základě geometrického plánu pro oddělení 
pozemku trvale dotčeného stavbou. Smlouva o právu provést stavbu bude uzavřena se Správou a údržbou 
silnic Jihočeského kraje, která hospodaří se svěřeným majetkem Jihočeského kraje.
II. ukládá
odboru rozvoje a investic zajistit uzavření smlouvy.
Výsledek hlasování:
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022

10



SCHVÁLENO

k bodu 20
Pověření vedením Městské policie Třeboň
Předkladatel: PaedDr. Jan Váňa
Diskuze:
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa, p. Vladimír Školka, Mgr. Terezie Jenisová
PaedDr. Jan Váňa – poděkoval za 29 let služby pana Vladimíra Školky u městské policie. 
- odchody a příchody: 20:48 příchod Jaroslav Psík počet 20

20:49 příchod Anna Kahounová počet 21
20:49 příchod Václav Novotný počet 22
20:50 příchod Josef Pindroch počet 23

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 31/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. bere na vědomí
ukončení pracovního poměru pana Vladimíra Školky, vrchního strážníka Městské policie Třeboň.
II. pověřuje
v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní polici, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„zákon o obecní policii") ve spojení s ust. § 4 odst. 2 zákona o obecní policii pana Bc. Stanislava Sklenáře do  
funkce vrchního strážníka Městské policie Třeboň, v rozsahu:
- zastupování města Třeboně v pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a jiných zaměstnanců města 
zařazených do Městské policie Třeboň ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona o obecní policii,
-  činění  potřebných řídících,  organizačních a kontrolních opatření,  komplexního zabezpečování  místních 
záležitostí  veřejného  pořádku  a  plnění  dalších  úkolů  vyplývajících  ze  zákona  a  souvisejících  právních 
předpisů.
III. ukládá
útvaru tajemníka zajistit veškeré náležitosti spojené s pověřením Bc. Stanislava Sklenáře do funkce vrchního 
strážníka.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 21
Rozpočtové opatření č. 13 - výdaje spojené se zajištěním ubytování ukrajinských uprchlíků
Předkladatel: Ing. Alena Baštová
PaedDr. Jan Váňa
Diskuze:
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa, prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., p. Filip Holzer, Mgr. Bc. Petr Michal, Bc.  
Mgr. Jana Polčáková, Ing. Petra Jánská, Mgr. Terezie Jenisová
PaedDr. Jan Váňa – shrnul dosavadní počty ukrajinských uprchlíků hlášených k pobytu v Třeboni a vysvětlil 
krajské  kvóty  na  příjem  uprchlíků.  Třeboň  by  dle  směrného  čísla  mohla  přijmout  ještě  112  osob,  ke 
stávajícím 113 osobám, kteří zde již jsou. 
Mgr. Bc. Petr Michal – upozornění na dodržování Zákona 240/2000 Sb. o krizovém řízení, podle kterého by 
obce ORP měli shromažďovat informace o počtu a totožnost osob, které se v době nouzového stav vyskytují 
na území ORP. 
PaedDr. Jan Váňa - velmi obtížné zjišťování aktuálního stavu počtu uprchlíků a kde jsou ubytováni.
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – dotaz na náplň činností krizového pracovníka
Ing. Petra Jánská – vysvětlila roli krizového pracovníka, odpověď na písemné dotazy Ing. Vopátka zaslané 
e-mailem krizovému pracovníkovi, budou zodpovězeny.
Mgr.  Terezie  Jenisová –  doporučení  webové  stránky  města  Český  Krumlov  k řešení  situace  kolem 
ukrajinských uprchlíků.

- odchody a příchody: 20:57 odchod Jana Grammetbauerová počet 22

21:00 příchod Jana Grammetbauerová počet 23
21:14 odchod Karel Kročák počet 22
21:17 příchod Karel Kročák počet 23

Návrh na usnesení:
Usnesení ZM č. 32/2022-25
Zastupitelstvo města Třeboně
I. schvaluje
provedení rozpočtového opatření č. 13, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu
-z položky 6121 „Sportovní hala“, § 3412, ORJ 750, ORG 6023000000, UZ 0 v částce Kč 3.000.000,00,
Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022

11



-do položky 5xxx „Běžné výdaje spojené se zajištěním ubytování ukrajinským uprchlíkům“, § 6221, ORJ 7xx, 
ORG 0 , UZ 0 v částce Kč 2.000.000,00,
-do položky 6xxx „Kapitálové výdaje spojené se zajištěním ubytování ukrajinským uprchlíkům“, § 6221, ORJ 
750, ORG 0, UZ 0 v částce  Kč 1.000.000,00.

Čís.
R
M

ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka
Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
schválení 
RO

Rozpočtové 
opatření

Rozpočet 
od  počátku 
roku po  RO

Rozpočtové výdaje (tis. Kč):

13. 0 6023000000 750 3412 6121 10 000 000 10 000 000 -3 000 000 7 000 000

0  7xx 6221 5xxx 0 0 +2 000 000 2 000 000

0 750 6221 6xxx 0 0 +1 000 000 1 000 000

II. ukládá
odboru finančnímu a majetkovému provést a evidovat RO v IS GINIS.
Výsledek hlasování:
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0
SCHVÁLENO

k bodu 22
Diskuze
Předkladatel:      
Diskuze:
-  diskutující:  p.  Filip  Holzer,  PaedDr.  Jan  Váňa,  Ing.  Pavel  Hajna,  Mgr.  Bc.  Petr  Michal,  Ing.  Jana  
Grammetbauerová, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Mgr. Ondřej Janoušek
p. Filip Holzer – dotaz v jaké fázi se nyní nachází projekt Aktivity park a zda již proběhlo výběrové řízení na 
zhotovitele.
PaedDr. Jan Váňa – dnes (21.03.2022) proběhlo otevírání obálek, než se věc bude realizovat bude setkání 
s budoucími uživateli.
Mgr. Bc. Petr Michal – dotaz na přiblížení investice do městské knihovny a s tím související výpověď z nájmu 
Charity Třeboň a kdo je iniciátorem změn.
Ing. Jana Grammetbauerová – knihovna je v současné době nevyhovující zejména v dětské části, dále chybí 
skladovací prostory, přednáškový sál, prostor knihovny by se rozšířil do prostoru terapeutických dílen Motýl,  
Charitě Třeboň jsou nabízeny jiné prostory, návrhy na změny jsou od občanů města.
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – dotaz na terapeutickou dílnu Motýl v souvislosti s registrací sociálních služeb a 
potřebou  určitých  parametrů  na  prostory  této  služby,  jaký  bude  rozsah  činností  městské  knihovny  po 
avizované změně.
Ing. Jana Grammetbauerová – předpokládáme širší nabídku činností, zejména s ohledem na projekt podpory 
seniorů.
PaedDr. Jan Váňa – charita má možnost reorganizace provozu.
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – podnět na oplocení kolem jezírka na hřišti u sportovní haly, jelikož hrozí nebezpečí 
úrazu, dotaz na stav rekonstrukce ulice Libušina.
PaedDr. Jan Váňa – došlo k časovému skluzu prací, II. etapa bude náročnější a delší.
Ing. Jiří Vopátek. Ph.D. – dotaz k rekonstrukci Komenského ulice, jak řešena výměna elektroinstalace.
Ing. Pavel Hajna – slaboproudé instalace jsou instalovány soukromými společnostmi na základě naší výzvy 
a jejich zájmu, silnoproudá instalace – kabeláž EGD byla projednána s vlastníkem a město Třeboň jako 
vyvolanou investici upraví polohu kabelů.
Ing. Jana Grammetbauerová – dotaz na Mgr. Bc. Petra Michala týkající se článku, který byl uveřejněn na 
Facebooku, jedná se o úvahu o soutěžení veřejných zakázek, dotaz na obsah rozhodnutí ÚOHS ze dne 
04.05.2016, na který se p. Michal odkazuje.
Mgr. Bc. Petr Michal – nálezy ÚOHS jsou veřejně přístupné.
Mgr.  Ondřej  Janoušek –  dle  rozsudků  soudů  udělal  ÚOHS chybu  a  na  základě  těchto  rozsudků  byla 
rozhodnutí ÚOHS zrušena.
PaedDr. Jan Váňa – článek uvádí nepravdy, manipulace a poškozuje město.

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
12



k bodu 23

Závěr

Jednání zastupitelstva města ukončil starosta v 22:17 hodin.

PaedDr. Jan Váňa v.r. 
starosta města Třeboně

Ověřili:
Filip Holzer v.r. dne: 28.03.2022

Václav Novotný v.r. dne: 29.03.2022

Zapsala: Mgr. Alena Veselá

Zápis byl zpracován dne 28.03.2022

Zápis z 25. jednání ZM dne 21.03.2022
13


